
 

 

 

POZ. 317 
 

ZARZĄDZENIE NR 4 
DZIEKANA WYDZIAŁU HISTORII  

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia nagrody im. Henryka Samsonowicza  
za publikacje naukowe w dyscyplinie historia 

Na podstawie § 60 ust. 1 pkt 2 i 5 Statutu UW (Monitor UW z 2019 r. poz. 190 
z późn. zm.) Dziekan Wydziału Historii postanawia, co następuje: 

§ 1 
Ustanawia się nagrodę im. Henryka Samsonowicza, będącą nagrodą Dziekana 

Wydziału Historii Uniwersytetu Warszawskiego za publikacje naukowe z zakresu historii. 
§ 2 

Regulamin Nagrody, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Dziekan Wydziału Historii: Ł. Niesiołowski-Spanò  
 
 

  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  
WYDZIAŁ HISTORII 
 



Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 4 Dziekana Wydziału Historii z dnia 9 października 2023 r.  

w sprawie ustanowienia Nagrody im. Henryka Samsonowicza za publikacje naukowe  
w dyscyplinie historia 

 

Regulamin Nagrody im. Henryka Samsonowicza 

1. Nagroda przyznawana jest raz do roku autorom wyróżniających się publikacji 
naukowych z zakresu historii. 

2. Nagroda przyznawana jest w dwóch kategoriach: 1) monografii naukowych oraz 
2) edycji lub przekładów tekstów źródłowych. 

3. Jury może przyznać również nagrodę za wybitne publikacje w innej kategorii niż 
wskazane w punkcie 2. 

Stopnie i wysokość Nagrody 
4. Nagroda w każdej kategorii może być przyznana w trzech stopniach, którym 

odpowiadają różne wysokości wyróżnienia finansowego. 
5. Możliwe jest przyznanie do dwóch Nagród tego samego stopnia ex aequo. 
6. Wysokość budżetu przeznaczonego na wyróżnienia finansowe dla laureatów 

Nagrody dziekan Wydziału Historii określa każdorazowo w drodze decyzji. 
7. Jury może przyznać nie więcej niż dwa wyróżnienia, którym nie towarzyszy 

nagroda finansowa. 

Jury 
8. Nagrody przyznaje Jury powołane każdorazowo na konkretną edycję przez 

dziekana Wydziału Historii w drodze decyzji. 
9. W skład Jury wchodzi po jednym przedstawicielu Zakładów funkcjonujących na 

Wydziale. 
10.  Powołując członków Jury dziekan wskazuje osobę jej Przewodniczącego/Prze-

wodniczącej. 
11.  Kandydatów na członków Jury wskazują kierownicy Zakładów funkcjonujących na 

Wydziale, po jednym z każdego Zakładu. 
12.  W przypadku braku zgłoszeń kandydata do Jury z danego Zakładu w wyzna-

czonym przez dziekana terminie, dziekan powołuje członka Jury spośród 
pracowników tego Zakładu z własnej inicjatywy. 

13.  Jury obraduje pod przewodnictwem Przewodniczącego/Przewodniczącej. 

Uprawnieni do otrzymania Nagrody 
14.  Nagroda może być przyznana pracownikowi lub doktorantowi Uniwersytetu 

Warszawskiego, będącemu autorem/autorką publikacji naukowej z zakresu 
historii. 



 
 
Nominacje do Nagrody 
15.  Prawo do nominowania książek do Nagrody mają wszyscy pracownicy Wydziału 

Historii UW. 
16.  W danej edycji Nagrody mogą być zgłaszane książki opublikowane w ciągu dwóch 

lat poprzedzających rok przyznania Nagrody. 
17.  Zgłoszenie książki do Nagrody wymaga załączenia krótkiej pisemnej 

rekomendacji. 

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
18. Ogłoszenie listy Laureatów oraz wręczenie nagród odbywa się każdorazowo 

podczas publicznej uroczystości organizowanej na Wydziale Historii, a listy 
nagrodzonych książek są publikowane na stronie internetowej Wydziału. 

 
 
 

 
 

 
 


	Dziennik Uniwersytetu warszawskiego
	WYDZIAŁ HISTORII


